АДМИНИСТРАЦИЯ МУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                                                                                  № 104
с. Мулино

О мерах по реализации решения Мулинской сельской Думы Нагорского района Кировской области от 15.12.2023 года № 14/3 «О Бюджете Мулинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии Положением о бюджетном процессе в Мулинском сельском поселении Нагорского района Кировской области, утвержденным решением Мулинской сельской Думы от 30.09.2016 года № 38/1, в целях реализации решения Мулинской сельской Думы от 15.12.2023 № 14/3 «О Бюджете Мулинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Мулинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Принять к исполнению бюджет Мулинского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Ведущему специалисту-финансисту администрации Мулинского сельского поселения обеспечивать постоянный контроль за исполнением бюджета поселения в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов.
3. Главным распорядителям средств бюджета поселения представлять ежемесячно в финансовое управление администрации Нагорского муниципального района в установленные им сроки бюджетную отчетность.
4. Администрации поселения:
4.1. Обеспечить взаимодействие с налоговыми органами по вопросам полноты и своевременности уплаты в местный бюджет налогов и других обязательных платежей, а также взыскания недоимки с предприятий и организаций.
4.2. Представлять в финансовое управление администрации Нагорского муниципального района прогноз по доходам и расходам бюджета поселения.
4.3. Не принимать решения, приводящие к увеличению численности работников органов местного самоуправления и работников учреждений, за исключением случаев, когда федеральными законами или законами Кировской области органы местного самоуправления наделяются отдельными государственными полномочиями.
5. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2024 года.

Глава Мулинского сельского поселения                                     Н.Ю. Норсеев